
 
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 
 

П Р И К А З 
 

от 27.12.2018     г. Краснодар    № 1563 

 

 

О присвоении спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта»  

 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 

2017 г. № 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта:  
 

№ 

пп 

Фамилия, и.о. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Фамилия, и.о. 

тренера 

Киокусинкай 

1.  Захарова И.М. Краснодар,  

СШ № 6 

Орган управления 

ФК и С МО 

Таиров Т.Г. 

2.  Магомедова К.А. -«- -«- -«- 

3.  Антонов В.А. -«- -«- -«- 

4.  Щепин Р.В. -«- -«- -«- 

5.  Игнаткина В.И. -«- -«- -«- 

6.  Батурьян Р.Х. -«- -«- -«- 

7.  Привалова М.Ю. -«- -«- -«- 

8.  Папанов А.А. -«- -«- -«- 

9.  Харина Е.А. -«- -«- -«- 

10.  Глебов Г.А. Краснодар -«- Мурадов М.Г. 

Лёгкая атлетика 

11.  Скородумов К.Д. Тимашевский р-н, 

ДЮСШ 

Орган управления 

ФК и С МО 

Заволока В.Г. 

12.  Атаян В.И. Савянский р-н, 

ДЮСШ № 1 

Орган управления 

образованием МО 

Рябухина А.В., 

Рябухин В.А. 

13.  Ткаченко Д.А. -«- -«- -«- 

14.  Чирцева А.А. Армавир,  

ДЮСШ по л/а 

Орган управления 

ФК и С МО 

Багдасарян К.Е. 

Настольный теннис 

15.  Эренценов А.М. Краснодар, ЦОП по 

наст. теннису 

Министерство ФК 

и С КК 

Шакутин С.Е. 



 2 

Пауэрлифтинг 

16.  Мнацаканьян А.Р. Краснодар Орган управления 

ФК и С МО 

Пристинский С.Г. 

17.  Гзирян А.М. Новокубанский р-н, 

СШ «Крепыш» 

-«- Лунев А.А. 

Прыжки на батуте 

18.  Цуркани Ю.М. Краснодар,  

СШОР № 3 

Орган управления 

ФК и С МО 

Вичко Е.А. 

19.  Рожнов Н.А. Краснодар, ЦОП по 

прыжкам на батуте 

Министерство ФК 

и С КК 

Лынник В.Ю. 

Регби 

20.  Коробкин Д.Э. Краснодар,  

СШОР № 1 

Орган управления 

ФК и С МО 

Поскотин А.А. 

21.  Малахов В.В. -«- -«- -«- 

22.  Сафронов В.А. -«- -«- -«- 

Спортивная акробатика 

23.  Гаврилов Н.А. Краснодар, ЦОП 

им.Г.Казаджиева 

Министерство ФК 

и С КК 

Шишкина Г.И., 

Шишкин И.А., 

Ларионова Е.В. 

Спортивная борьба 

24.  Шпетманский Н.В. Северский р-н, 

ДЮСШ 

Орган управления 

образованием МО 

Новиков В.П. 

25.  Сарбиев Р.Р. -«- -«- Хордаев М.П. 

26.  Абелян Э.Р. -«- -«- -«- 

27.  Миносян А.Б. Туапсинский р-н 

СШ № 10 

Орган управления 

ФК и С МО 

Куюмджан С.В. 

28.  Мщецян Г.А. -«- -«- -«- 

Спортивный туризм 

29.  Кипкеев М.Р. Лабинский р-н,  

СШ единоборств 

Орган управления 

ФК и С МО 

Шабардин А.А. 

Стрельба из лука 

30.  Овчаренко Г.В. Красноармейск. р-н Орган управления 

ФК и С МО 

Свитин А.И. 

Теннис 

31.  Наумова К.Р. Краснодар,  

ЦОП № 2 

Министерство ФК 

и С КК 

Моржов П.В. 

Художественная гимнастика 

32.  Гетман А.А. Сочи Орган управления 

ФК и С МО 

Власова В.О. 

33.  Дзись А.В. -«- -«- -«- 

34.  Рябчикова М.Д. -«- -«- Каменева И.С. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по видам спорта:  
 

№ 

пп 

Фамилия, и.о. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Фамилия, и.о. 

тренера 

Дзюдо 

1.  Бурмистров А.С. Анапа,  Орган управления Дурноян М.И., 



 3 

ДЮСШ № 1 ФК и С МО Галоян С.П. 

Киокусинкай 

2.  Холуенко А.Д. Краснодар,  

СШ № 6 

Орган управления 

ФК и С МО 

Таиров Т.Г. 

3.  Лемешева К.И. -«- -«- -«- 

4.  Мазяр В.А. -«- -«- -«- 

5.  Кузина Д.Ю. -«- -«- -«- 

6.  Хацац Б.Ю. -«- -«- -«- 

7.  Гащуленко К.И. Краснодар -«- Мурадов М.Г. 

Плавание 

8.  Абитова М.К. Краснодар,  

СШ № 6 

Орган управления 

образованием МО 

Галаганова Н.А. 

9.  Онищенко Д.В. Белореченский р-н, 

ДЮСШ № 3 

-«- Агапова Н.Г. 

Прыжки на батуте 

10.  Смирнов Д.А. Краснодар, ЦОП по 

прыжкам на батуте 

Министерство ФК 

и С КК 

Дубко В.Ф. 

Спортивная борьба 

11.  Чичиян Г.А. Северский р-н Орган управления 

ФК и С МО 

Шамурзаев А.С. 

Тяжелая атлетика 

12.  Языков К.Г. Кущевский р-н,  

СШ «Лидер» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Языков Г.В. 

Фигурное катании на коньках 

13.  Пономарева А.Д. Сочи, ЦОП по 

фигурн. катанию н/к 

Министерство ФК 

и С КК 

Мелехин В.А. 

14.  Милованов Д.А. Краснодар, СШ по 

фигурн.катанию н/к 

и хоккею 

-«- Иванов В.В. 

Художественная гимнастика 

15.  Сергиенко М.С. Темрюкский р-н, 

ДЮСШ 

Орган управления 

образованием МО 

Кобзарь Н.Н. 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Кандидат в мастера 

спорта» следующих спортсменов: 
 

№ 

пп 

Фамилия, и.о. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 

Киокусинкай 

1.  Кучера Б.А. Краснодар,  

СШ № 6 

Орган управления 

ФК и С МО 

27.12.2018 

Фигурное катание на коньках 

2.  Коломейцева А.А. Тихорецкий р-н, 

ЦОП по 

фигурн.катанию н/к 

Министерство ФК 

и С КК 

13.01.2019 

 

 

 

Первый заместитель министра       С.А. Мясищев 


